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Procesverbali i shqyrtimit publik pér Planin
Zhvillimor Komunal 2023-2031 nga takimi me
keshilitaret komunal nga Komuna e Rahovecit
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Rahovec, 8.2.2023



Takimi me késhilltarét komunal nga Komuna e Rahovecit, me daté 08.02.2023. Takimi
filloj né orén 13:15 né sallén e Asamblesé komunale, n€ objektin € komunés.

Me rastin e hapjes s€ Shqyrtimit Publik t& Draft Dokumentit t& Planit Zhvillimor
Komunal 2023-2031, ishin té pranishém ekipi e planifikimit nga komuna, zyrtarét
komunal.

Ata fillimisht u njoftuan pér réndésiné e Planit Zhvillimor Komunal dhe mé pas me
pérmbajtjen e tij.

Shqyrtimin publik e hapi Albnor Mullabazi, drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém,
Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit, duke i pérshéndetur t€ pranishmit dhe 1 njoftoi me
procesin e hartimit, t€ gjitha fazat deri né p€rfundim t€ draft dokumentit t€ Planit
Zhvillimor Komunal 2023-2031.

Pas pérfundimit t& prezentimit t& procesit falénderoj t& gjith€ akterét qé kontribuan né
pérmbylljen e kétij procesi, zyrtarét nga Urbanizmi, arkitektét Diellza Canta dhe
Shpejtim Mustafa prezantuan dokumentin.

Pas pérfundimit t& prezentimit u hap diskutimi ku fjalén e mori asambleisti Burim
Krasniqi, i cili tha komuna ka angazhuar kompani pér hartimin e Planit Zhvillimor
Komunal, pse nuk po prezantohet nga kompania.

Pérgjigjen e dha drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té€ Mjedisit,
Z. Albnor Mullabazi, i cili tha: pak éshté e réndésishme se kush po e prezenton sot, €
réndsishme éshté pérmbajtja e Projekt Plani Zhvillimor Komunal 2023-2031, ky plan
éshté punuar me ndimén e konsulentve nga jashté€ dhe zyrtarve komunal.

ME pas fjalén e mori asambleistja Merisa Sharku me profesion arkitekte,i cili pyti sa
éshté etazhiteti i lejuar pér banim kolektive dhe sa €shté shfrytzimi i parceles pér banim
kolektiv.

Pérgjigjen e dha zyrtari nga Drejtoria pér Urbaniz€m, Planifikim dhe Mbrojtje té
Mjedisit, Z. Shpejtim Mustafa, i cili tha: kto nuk pérfshihen né Planin Zhvillimor
Komunal, ktu caktohet kufijté e shfrytzimit té tokés, etazhiteti dhe shfrytzimi i parcelés
rregullohet me Hartén Zonale.

ME pas fjalén e mori asambleisti Hasan Pérboqi, i cili pérgézoj zyrtar nga Drejtoria e
Urbanizmit pér punén né€ Planin Zhvillimor Komunal 2023-2031.

Fjalén e mori Kryesusi i Kuvendit Komunal Z. Défrim Kafegjiu i cili pyti pér kontratén
gé komuna e Rahovecit ka pasur me operatorin ekonomik pér Planin Zhvillimor

Komunal, sa ka éshté vlera e kontratés.



Pérgjigjen e dha drejtor i Drejtorisé pér Urbanizé€m, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit,
Z. Albnor Mullabazi, i cili tha: sot po diskutojmé pér pérmbajtjen e Planit, sa 1 pérket
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vlerés sé kontratés, éshté e publikuar kontrata né éeb fage t€ komunés.

Asambileisti Burim Krasniqi, i cili pyti rreth tokave gé jané né komosacion, kanionin e
Drinit té¢ Bardhé a mund té€ zvoglohet zona e kanionit.

Pérgjigjen e dha drejtori i Drejtoris€ pér Katastér, Proné z. Afrim Oruqji, i cili tha zona e
kanionit €shté e mbrojtur me ligj, komuna nuk ka drejté zvoglimin e késaj zone.

Tokat né komosacion jané formuar me komision nga Ministria, Komuna po mundohet té
gjejé forma pér largimin e tokave té& cilét jan n€ komosacion por né teren ata jan
moqalishte té cilat nuk mundé té shfrytzohen pér bujqési, jemi duke pregaditur shkresén
pér Ministri pér kto toka.

Konsultimi publik pérfundoi né€ orén 14:12.

Adresat té cilat u publikuan pér té mbledhur komente jané: Albnor.mullabazi(@rks-gov.net
shpejtim.mustafa@rks-gov.net dieliza.canta@rks-gov.net
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